
1Среда, 10 апреля 2024 года  НОМЕР 73 

Среда 10 апреля 2024 года №73 I Московская область

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ВОСКРЕСЕНСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2024 № 1634

Об использовании (перераспределении) средств бюджета городского округа Воскресенск 
Московской области и внесении изменений в муниципальную программу «Спорт»,
 утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск 
Московской области от 09.12.2022 № 6446 (с изменениями от 17.02.2023 № 784, 

от 24.04.2023 № 2170, от 22.06.2023 № 3370, от 19.09.2023 № 5346, от 02.10.2023 № 5692, 
от 19.01.2024 № 150, от 07.02.2024 № 539, от 14.02.2024 № 693, от 07.03.2024 № 1069)

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 
30.11.2022 № 6282 «Об утверждении порядка использования (перераспределения) средств, зарезервирован-
ных в составе утвержденных в решении о бюджете городского округа Воскресенск бюджетных ассигнований», 
руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск 
Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Воскресенск Москов-
ской области от 22.11.2022 № 6092 (с изменениями от 20.01.2024 № 219, от 07.04.2023 № 1835, от 23.06.2023 
№ 3381, от 21.08.2023 № 4689, от 10.01.2024 № 11), в связи с принятием решения о необходимости изменения 
объёмов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Использовать (перераспределить) средства, зарезервированные в составе утвержденных решением 
Совета депутатов городского округа Воскресенск от 11.12.2023 № 873/116 «О бюджете городского округа 
Воскресенск Московской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 
29.01.2024 № 900/121), бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Другие общегосудар-
ственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на меро-
приятия по иным расходам (Средства в целях дальнейшего перераспределения на реализацию муниципаль-
ных программ и (или) на непрограммные направления деятельности) в 2024 году в сумме 915 200 (Девятьсот 
пятнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек на мероприятие 01.01 «Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной под-
готовки» подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва» муниципальной программы «Спорт», утвер-
ждённой постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 09.12.2022 
№ 6446 (с изменениями от 17.02.2023 № 784, от 24.04.2023 № 2170, от 22.06.2023 № 3370, от 19.09.2023 № 
5346, от 02.10.2023 № 5692, от 19.01.2024 № 150, от 07.02.2024 № 539, от 14.02.2024 № 693, от 07.03.2024 
№ 1069).

Главным распорядителем средств бюджета городского округа Воскресенск Московской области, распре-
деленных настоящим пунктом, является Управление по физической культуре, спорту и работе с молодёжью 
Администрации городского округа Воскресенск Московской области.

2. Утвердить изменения в муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением Администра-
ции городского округа Воскресенск Московской области от 09.12.2022 № 6446 (с изменениями от 17.02.2023 
№ 784, от 24.04.2023 № 2170, от 22.06.2023 № 3370, от 19.09.2023 № 5346, от 02.10.2023 № 5692, от 19.01.2024 
№ 150, от 07.02.2024 № 539, от 14.02.2024 № 693, от 07.03.2024 № 1069). (Приложение.)

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-инфо» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Воскресенск.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа 
Воскресенск Коротееву О.С.

Главы городского округа Воскресенск А. В. Малкин

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  городского округа Воскресенск 

Московской области 
от 03.04.2024 № 1634

Изменения в муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 09.12.2022 № 6446 (с изменениями от 17.02.2023 
№ 784, от 24.04.2023 № 2170, от 22.06.2023 № 3370, от 19.09.2023 № 5346, от 02.10.2023 № 5692, от 19.01.2024 № 150, от 07.02.2024 № 539, от 14.02.2024 № 693, от07.03.2024 № 1069)

1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Спорт» изложить в следующей редакции:
 «

1. Паспорт муниципальной программы «Спорт»

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации городского округа Воскресенск, курирующий вопросы социальной сферы
Муниципальный заказчик программы Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск 
Цели муниципальной программы 1. Создание в Московской области условий для занятий физической культурой и спортом

2. Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие спорта высших достижений
Перечень подпрограмм: Муниципальные заказчики подпрограмм
1. Развитие физической культуры и спор-та Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск 
2. Подготовка спортивного резерва Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск 
3. Обеспечивающая подпрограмма Управление по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск 

Краткая характеристика подпрограмм: 1. Обеспечение динамичного развития сферы физической культуры и спорта, создание условий для вовлечения жителей Московской области в систе-
матические занятия физической культурой и спортом, повышение доступности объектов спорта для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 
здоровья
2. Обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области и участие в подготовке спортивного резерва для 
спортивных сборных команд Российской Федерации, содействие развитию спорта высших достижений Московской области, совершенствование сис-
темы социальной поддержки спортсменов, тренеров, тренеров-преподавателей и специалистов, работающих в сфере физической культуры и спорта, 
эффективное использование тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации
3. Создание условий для эффективного выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления

Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 51 298,98 4 844,00 46 454,98 0,00 0,00 0,00
Средства федерального бюджета 6 372,22 0,00 6 372,22 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета городского округа Воскресенск Московской 
области

2 569 266,69 481 430,59 563 723,50 526 431,40 538 146,90 459 534,30

Внебюджетные средства 220 667,36 42 746,30 43 040,30 44 838,92 44 838,92 45 202,92

Всего, в том числе по годам: 2 847 605,25 529 020,89 659 591,00 571 270,32 582 985,82 504 737,22

                    »;
2. Раздел 6 «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Спорт» изложить в следующей редакции:
«

6. Целевые показатели реализации муниципальной программы «Спорт»

№ п/п Наименование целевых показателей Тип показателя Еди-
ница 
изме-
рения 
(по 
ОКЕИ)

Базо-
вое зна-
чение

Планируемое значение по годам реали-
зации программы

Ответственный за 
достижение пока-
зателя

Номер подпрограммы, 
мероприятий, оказы-
вающих влияние на до-
стижение показателя

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Создание в Московской области условий для занятий физической культурой и спортом
1. Доля жителей муниципального образования Московской об-

ласти, систематически занимающихся физической культурой 
и спортом, в общей численности населения муниципального 
образования Московской области в возрасте 3-79 лет 

Указ Президента РФ от 04.02.2021 
№ 68 «Об оценке эффективности 
деятельности высших должностных 
лиц субъектов Российской Федера-
ции и деятельности исполнитель-
ных органов субъектов Россий-
ской Федерации» Приоритетный 
показатель

про-
цент

46,26 52,26 56,26 53,0 54,0 55,0 Управление 1.01.01
1.01.02
1.01.03
1.01.04
1.01.06
1.01.07
1.02.02
1.P5.01
2.01.01
2.01.02
2.P5.02
3.01.02



2

2. Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями 
исходя из единовременной пропускной способности объектов 
спорта

Региональный проект «Спорт – 
норма жизни»

про-
цент

31,5 31,6 31,7 31,7 31,7 31,7 Управление 1.01.01
1.01.02
1.01.06
1.01.07
1.02.02
1.P5.01
2.01.01
2.01.02
2.P5.02
3.01.02

3. Доля жителей Московской области, выполнивших нормативы 
испытаний (тестов) Всероссийского комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в общей численности на-селения, принявшего 
участие в испытаниях (тес-тах)

Отраслевой показатель про-
цент

69,46 69,96 70,46 70,96 71,46 71,96 Управление 1.01.01

4. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, 
в общей численности указанной категории населения, проживаю-
щего в Московской области, не имеющего противопоказаний для 
занятий физической культурой и спортом

Отраслевой показатель про-
цент

15,5 16,5 17,0 19,0 19,1 19,2 Управление 1.01.01
1.01.02
1.02.02

5. Эффективность использования существующих объектов спорта 
(отношение фактической посещаемости к нормативной пропуск-
ной способности)

Отраслевой показатель про-
цент

100 100 100 100 100 100 Управление 1.01.01
1.01.03
1.01.06
1.01.07
1.02.02
1.P5.01
2.01.01
2.01.02
2.P5.02
3.01.02

Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие спорта высших достижений
1. Сохранена сеть организаций, реализующих дополнительные 

образовательные программы спортивной подготовки, в ведении 
органов управления в сфере физической культуры и спорта

Отраслевой показатель про-
цент

100 100 100 100 100 100 Управление 1.01.01
1.P5.01
2.01.01
2.01.02
2.04.02
2.04.03
2.P5.02
3.01.01
3.01.02

                    »;
3. Раздел 8 «Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы «Спорт» изложить в следующей редакции:
«

8. Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы «Спорт»

№п/п № под-
програм-
мы

№ основ-
ного меро-
приятия

№ меро-
приятия

Наименование результата Единица 
измере-
ния

Порядок опреде-
ления значений

1 2 3 4 5 6 7

1 1. Разви-
тие фи-
зической 
культуры 
и спорта

01 01.01. Финансовое обеспечение муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта Единица По данным ОМСУ

01 01.02. Предоставление субсидии на иные цели из бюджета муниципального образования муниципальным учреждениям в облас-ти физической 
культуры и спорта

Единица По данным ОМСУ

01 01.03. Благоустройство территории в рамках подготовки к установке плоскостного спортивного сооружения (футбольное поле ми-ни-стадион) Единица По данным ОМСУ

01 01.03. Благоустройство территории напротив Ледового дворца спор-та «Химик» им. Н. С. Эпштейна, расположенного по адресу: Московская об-
ласть, г. Воскресенск, ул. Менделеева, д. 2

Единица По данным ОМСУ

01 01.03. Замена участка тепловой сети к зданию МКУ «БФСЦ «Спар-та» по адресу г. Белоозёрский, ул. 60-лет Октября, д.18а. Единица По данным ОМСУ

01 01.03. Благоустройство территории в рамках подготовки к установке плоскостного спортивного сооружения (футбольное поле (ми-ни-стадион) МБУ 
«ФСО «Центр» структурное подразделение Спорткомплекс «Горняк» (асфальтовое покрытие)

Единица По данным ОМСУ

01 01.03. Выполнение работ по текущему ремонту здания МБУ «ФСО «Центр» структурное подразделение Физкультурно-спортивный центр «Новое 
поколение»

Единица По данным ОМСУ

01 01.03. Монтаж системы вентиляции здания структурного подразделения «Спортивный клуб «Фетр» МБУ «ФСО «Центр» Единица По данным ОМСУ

01 01.03. Текущий ремонт игровой комнаты и комнаты для занятий на тренажерах МУ «СК «Лидер» Единица По данным ОМСУ

01 01.04. Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий Единица По данным ОМСУ

01 01.06. Количество установленных в муниципальных образованиях Московской области плоскостных спортивных сооружений Единица По данным ОМСУ

01 01.06. Выполнение работ (увеличение объема работ и применяемых материалов) по подготовке основания, приобретению и установке плоскостных 
спортивных сооружений в муниципальных образованиях Московской области (футбольное поле (ми-ни-стадион)

Единица По данным ОМСУ

01 01.06. Количество полученных экспертно-консультационных услуг по проверке сметной документации на мероприятие «Подготовка основания, 
приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений» 

Единица По данным ОМСУ

01 01.07. Доля врачей и среднего медицинского персонала муниципальных учреждений физической культуры и спорта без учета внешних совместите-
лей, которым осуществлены выплаты в целях сохранения достигнутого уровня заработной платы работников данной категории

Процент По данным ОМСУ

01 02.02. Объекты спорта и дополнительного образования сферы спор-та в Московской области, оборудованные в соответствии с требованиями 
доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения

Единица По данным ОМСУ

Р5 Р5.01 Количество установленных в муниципальных образованиях Московской области плоскостных спортивных сооружений Единица По данным ОМСУ

2 2. Под-
готовка 
спор-
тивного 
резерва

01 01.01. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги (выполнение работ) по спортивной подготовке Единица По данным ОМСУ

01 01.02. Получение субсидии на иные цели из бюджета муниципального образования муниципальным учреждениям, оказывающим услуги по спор-
тивной подготовке

Единица По данным ОМСУ

04 04.02. Доля врачей и среднего медицинского персонала муниципальных учреждений физической культуры и спорта без учета внешних совместите-
лей, которым осуществлены выплаты в целях сохранения достигнутого уровня заработной платы работников данной категории

Процент По данным ОМСУ

04 04.03. Доля педагогических работников организаций дополнительного образования сферы физической культуры и спорта (в муниципальных обра-
зованиях) без учета внешних совместителей, которым осуществлены выплаты в целях сохранения достигнутого уровня заработной платы 
работников данной категории

Процент По данным ОМСУ

Р5 Р5.02 В спортивные школы олимпийского резерва поставлено новое спортивное оборудование и инвентарь Единица Поданным ОСМУ

3 3. Обес-
печива-
ющая 
подпро-
грам-ма

01 01.01. Финансовое обеспечение подразделений, обеспечивающих работу в сфере физической культуры и спорта Единица По данным ОМСУ

01 01.02. Количество проведенных массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий в муниципальных образованиях Московской 
области

Единица По данным ОМСУ

                    »;



3Среда, 10 апреля 2024 года  НОМЕР 73 

4. Подраздел 9.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» раздела 9 «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы «Спорт» изложить 
в следующей редакции:

«
9.1. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта»

№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки ис-
полнения 
меропри-
ятия

Источники финанси-
рования

Всего тыс. 
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответ-
ствен-
ный за 
выпол-
нение 
меро-
приятия 
подпро-
грам-мы

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Основное мероприятие 01. Обеспечение условий 

для развития на территории городского округа 
физической культуы, школьного спорта и массово-
го спор-та

2023-2027 Итого: 1 822 
783,33

342 
537,91

399 731,66 367 
635,72

372 
094,12

340 
783,92

Управ-
ление

Средства бюджета 
городского округа 
Воскресенск

1 609 
525,97

301 117,61 358 121,36 324 
226,80

328 
685,20

297 
375,00

Средства бюджета 
Московской области

468,00 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные сред-
ства

212 789,36 40 952,30 41 610,30 43 
408,92

43 
408,92

43 
408,92

1.1. Мероприятие 01.01. Расходы на обеспечение де-
ятельности муниципальных учреждений в области 
физической культуры и спорта

2023-2027 Итого: 1 775 
891,71

324 
206,70

375 847,95 366 
620,92

371 
079,32

338 
136,82

Управ-
ление 

Средства бюджета 
городского округа 
Воскресенск

1 563 
102,35

283 
254,40

334 237,65 323 
212,00

327 
670,40

294 
727,90

Внебюджетные сред-
ства

212 789,36 40 952,30 41 610,30 43 
408,92

43 
408,92

43 
408,92

Финансовое обеспечение муниципальных учре-
ждений, осуществляющих деятельность в сфере 
физической культуры и спорта (ед.) (показатель не 
суммируется)

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024 

В том числе: 2025 2026 2027
I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

Х 7 4 4 4 4 4 4 4 4
1.2. Мероприятие 01.02. Предоставление субсидии на 

иные цели из бюджета муниципального образо-
вания муниципальным учреждениям в области 
физической культуры и спорта

2023-2027 Итого: 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управ-
ление Средства бюджета 

городского округа 
Воскресенск

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные сред-
ства

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидии на иные цели из бюдже-
та муниципального образования муниципальным 
уч-реждениям в области физической культуры и 
спорта 

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024

В том числе: 2025 2026д 2027
I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0
1.3. Мероприятие 01.03. Капитальный ремонт, текущий 

ремонт, обустройство и техническое переоснаще-
ние, благоустройство территорий объектов спорта 

2023-2027 Итого: 31 294,24 16 688,60 14 605,64 0,0 0,0 0,0 Управ-
ление Средства бюджета 

городского округа 
Воскресенск

31 294,24 16 688,60 14 605,64 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные сред-
ства

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство территории в рамках подготовки 
к установке плоскостного спортивного сооружения 
(футбольное поле мини-стадион) 

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024 

В том числе: 2025 2026 2027 
I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Благоустройство территории на-против Ледового 
дворца спорта «Химик» им. Н.С. Эпштейна, распо-
ложенного по адресу Московская обл, г. Воскре-
сенск, ул. Менделеева, д. 2 (ед.)

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024

В том числе: 2025 2026 2027
I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Замена участка тепловой сети к зданию МКУ 
«БФСЦ «Спарта» по адресу г. Белоозёрский, ул. 60-
лет Октября, д. 18а.(ед.)

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024

В том числе: 2025 2026д 2027 
I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Благоустройство территории в рамках подготовки 
к установке плоскостного спортивного сооруже-
ния (футбольное поле (мини-стадион) МБУ «ФСО 
«Центр» структурное подразделение Спортком-
плекс «Горняк» (асфальтовое покрытие) (ед.)

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024 

В том числе: 2025д 2026 2027
I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

1 0 1 0 0 1 1 0 0 0

Выполнение работ по текущему ремонту здания 
МБУ «ФСО «Центр» структурное подразделение 
Физкультурно-спортивный центр «Новое поколе-
ние» (ед.)

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024 

В том числе: 2025 2026 2027
I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

1 0 1 0 1 1 1 0 0 0
Монтаж системы вентиляции здания структурного 
подразделения «Спортивный клуб «Фетр» МБУ 
«ФСО «Центр» 

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024 

В том числе: 2025 2026д 2027 
I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

1 0 1 0 1 1 1 0 0 0
Текущий ремонт игровой комнаты и комнаты для 
занятий на тренажерах МУ «СК «Лидер» (ед.)

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024 

В том числе: 2025 2026 2027
I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

1 0 1 0 1 1 1 0 0 0
1.4. Мероприятие 01.04. Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий

2023-2027 Итого: 6 557,60 866,10 1 014,80 1 014,80 1 014,80 2 647,10 Управ-
ление Средства бюджета 

городского округа 
Воскресенск

6 557,60 866,10 1 014,80 1 014,80 1 014,80 2 647,10

Внебюджетные сред-
ства

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество проведенных физкультурных и спор-
тивных мероприятий (ед.)

Х Х Всего: 2023 год Итого 
2024 год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

1 423 283 285 53 181 222 285 285 285 285
1.5. Мероприятие 01.06. Подготовка основания, при-

обретение и установка плоскостных спортивных 
сооружений за счет средств местного бюджета

2023-2027 Итого: 8 471,78 208,51 8 263,27 0,0 0,0 0,0 Управ-
ление Средства бюджета 

городского округа 
Воскресенск

8 471,78 208,51 8 263,27 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные сред-
ства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество установленных в муниципальных 
образованиях Московской области плоскостных 
спортивных сооружений (ед.)

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024

В том числе: 2025 2026 2027
I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

1 0 1 0 0 0 1 0 0 0
Выполнение работ (увеличение объема работ и 
применяемых материалов) по подготовке осно-
вания, приобретению и установке плоскостных 
спортивных соо-ружений в муниципальных обра-
зованиях Московской области (футбольное поле 
(мини-стадион)

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024

В том числе: 2025 2026 2027
I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

1 0 1 0 0 1 1 0 0 0

Количество полученных эксперт-но-консультаци-
онных услуг по проверке сметной документации на 
мероприятие «Подготовка основания, приобрете-
ние и установка плоскостных спортивных соо-ру-
жений» (ед.)

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024 

В том числе: 2025 2026 2027
I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0



4

1.6. Мероприятие 01.07. Сохранение достигнутого 
уровня заработной платы отдельных категорий ра-
ботников муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта

2023 Итого: 468,00 468,00 0,0 0,0 0,0 0,0 Управ-
ление Средства бюджета 

Московской области
468,00 468,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Доля врачей и среднего медицинского персонала 
муниципальных учреждений физической культуры 
и спорта без учета внешних совместителей, кото-
рым осуществлены выплаты в целях сохранения 
достигнутого уровня заработной платы работников 
данной категории

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024

В том числе: 2025 2026д 2027
I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

100 100 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Основное мероприятие 02. Создание условий для 
занятий физической культурой и спортом

2024-2025 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управ-
ление Средства бюджета 

городского округа 
Воскресенск

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Средства бюджета 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные сред-
ства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Мероприятие 02.02. Создание доступной среды 
в муниципальных учреждениях физической куль-
ту-ры и спорта и в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования сфе-ры спорта

2024-2025 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
городского округа 
Воскресенск

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные сред-
ства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Объекты спорта и дополнительного образования 
сфе-ры спорта в Московской области оборудова-
ны в соответствии с требованиями дос-тупности 
для инвалидов и других маломобильных групп 
населения 

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024 

В том числе: 2025 2026 2027 
I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Основное мероприятие P5. Спорт - норма жизни 2023-2025 Итого: 52 092,72 0,0 52 092,72 0,0 0,0 0,0 Управ-
ление Средства бюджета 

городского округа 
Воскресенск

7 761,82 0,0 7 761,82 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Московской области

44 330,90 0,0 44 330,90 0,0 0,0 0,0

3.1. Мероприятие P5.01. Подготовка основания, при-
обретение и установка плоскостных спортивных 
сооружений

2023-2025 Итого: 52 092,72 0,0 52 092,72 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета 
городского округа 
Воскресенск

7 761,82 0,0 7 761,82 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Московской области

44 330,90 0,0 44 330,90 0,0 0,0 0,0

Количество установленных в муниципальных 
образованиях Московской области плоскостных 
спортивных сооружений (ед.)

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024

В том числе: 2025 2026 2027
I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

1 0 1 0 0 0 1 0 0 0
Итого по подпрограмме 1 Итого: 1 874 

876,05
342 
537,91

451 824,38 367 
635,72

372 
094,12

340 
783,92

 

Средства бюджета 
городского округа 
Воскресенск

1 617 
287,79

301 117,61 365 883,18 324 
226,80

328 
685,20

297 
375,00

Средства бюджета 
Московской области

44 798,90 468,00 44 330,90 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные сред-
ства

212 789,36 40 952,30 41 610,30 43 
408,92

43 
408,92

43 
408,92

                    »;
5. Подраздел 9.3 «Адресный перечень текущего ремонта, обустройства и технического переоснащения, благоустройства территорий объектов спорта городского округа Воскресенск Московской области, финансирование 

которых предусмотрено мероприятием 01.03 «Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта Подпрограммы 1 «Развитие физической куль-
туры и спорта» муниципальной программы «Спорт» изложить в следующей редакции:

«
9.3 Адресный перечень текущего ремонта, обустройства и технического переоснащения, благоустройства территорий объектов спорта городского округа Воскресенск Московской области, финансирование которых 

предусмотрено мероприятием 01.03 «Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и 
спорта» муниципальной программы «Спорт»

Муниципальный заказчик: Управление

Ответственный за выполнение мероприятия: муниципальные учреждения в области физической культуры и спорта городского округа Воскресенск Московской области

№ п/п Наименование объекта Адрес объекта Виды работ Сроки проведения 
работ

Финансирование, тыс. рублей

Всего 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Финансирование из средств городского округа Воскресенск Московской области
1. МБУ «ФСО «Центр» структурное 

подразделение Спорткомплекс 
«Горняк», Футбольное поле (ми-
ни-стадион) 

Московская область, г. Воскре-
сенск, ул. Комсомольская, д. 23

Благоустройство территории в рамках подготовки к установке плоскостного 
спортивного сооружения (футбольное поле мини-стадион) 

01.01.2023-
31.12.2023.

9 360,60 9 360,60 0 0

Благоустройство территории в рамках подготовки к установке плоскостного 
спортивного сооружения (футбольное поле (мини-стадион) МБУ «ФСО «Центр» 
структурное подразделение Спорткомплекс «Горняк» (асфальтовое покрытие)

01.01.2024-
30.09.2024

4 753,80 0,00 4753,80 0

2. МБУ "ФСО «Центр» структурное 
подразделение Физкультур-
но-спортивный центр «Новое 
поколение» 

Московская область, городской 
округ Воскресенск, р.п. Хорлово, 
Парковый проезд, д. 12.

Выполнение работ по текущему ремонту здания МБУ «ФСО «Центр» структур-
ное подразделение Физкультурно-спортивный центр «Новое поколение» 

01.01.2024-
30.09.2024

3 066,20 0,00 3066,20 0

3. МБУ «ФСО «Центр», структурное 
подразделение «Спортивный 
клуб «Фетр» 

Московская область, г. Воскре-
сенск, ул. Быковского, д. 1-А

Монтаж системы вентиляции здания структурного подразделения «Спортив-
ный клуб «Фетр» МБУ «ФСО «Центр»

01.01.2024-
30.09.2024

1 967,60 0,00 1967,60 0

4. МУ «СК «Химик» Московская область, г. Воскре-
сенск, ул. Менделеева, д. 2

Выполнение работ по разработке архитектурно-планировочной концепции, 
инженерных изысканий и проектно-сметной документации на благоустройство 
территории напротив Ледового дворца спорта «Химик» имени Н. С. Эпштейна, 
расположенного по адресу: Московская область, г. Воскресенск, ул. Менделе-
ева, д.2

01.01.2023-
31.12.2023.

7 000,00 7000,0 0 0

5. МКУ «БФСЦ «Спарта» Московская область, городской 
округ Воскресенск, г. Белоозёр-
ский, ул. 60-лет Октября, д.18а.

Выполнение работ по замене участка тепловой сети к зданию БФСЦ «Спарта» 
по адресу г. Белоозёрский, ул. 60-лет Октября, д.18а.

01.12.2023-
31.12.2023.

328,00 328,00 0 0

6. МУ «СКИ «Лидер» Московская область, г. Воскре-
сенск, ул. Федотовская, д.63

Текущий ремонт игровой комнаты и комнаты для занятий на тренажерах МУ 
«СК «Лидер»

01.01.2024-
30.09.2024

4 818,04 0,00 4 818,04 0

Всего по мероприятию I: 31 294,24 16 
688,60

14 605,64 0,00

2. Финансирование с привлечением субсидий из бюджета Московской области
        0 0 0 0
Всего по мероприятию II: 0 0 0 0
Итого: 31 294,24 16 

688,60
14 605,64 0,00

                    »;
6. Подраздел 9.5 «Адресный перечень капитального ремонта объектов спорта городского округа Воскресенск Московской области, финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.03 «Капитальный ремонт, 

текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» раздела 9 «Подпрограмма 1 «Развитие физической 
культуры и спорта» муниципальной программы «Спорт» изложить в следующей редакции:

«



5Среда, 10 апреля 2024 года  НОМЕР 73 

9.5 «Адресный перечень капитального ремонта объектов спорта городского округа Воскресенск Московской области, финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.03 «Капитальный ремонт, текущий ре-
монт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы «Спорт» 

Муниципальный заказчик: Управление

Ответственный за выполнение мероприятия: муниципальные учреждения в области физической культуры и спорта городского округа 
Воскресенск Московской области

№ п/п Наименование 
объекта

Адрес объекта Виды работ Сроки проведе-
ния работ

Источники финансирования Финансирование, тыс. рублей

Всего 2024д 2025 2026 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I Финансирование из средств городского округа Воскресенск Московской области

1. Х 0 0 0 0

Всего по мероприятию I: 0 0 0 0

II Финансирование с привлечением субсидий из бюджета Московской области

      Итого 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа Воскресенск 0 0 0 0

Средства бюджета Московской облас-ти 0 0 0 0

Всего по мероприятию II: 0 0 0 0

                    »;
7. Подраздел 10.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва» раздела 10 «Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва» муниципальной программы «Спорт» изложить в следующей 

редакции:
«

10.1 Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва»

№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 
испол-
нения 
меро-
приятия

Источники финансирования Всего 
(тыс. 
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответст-венный за 
выполнение меропри-
ятия подпрог-рам-мы

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 01. Подго-

товка спортивных сборных команд
2023-
2027

Итого: 862 
016,10

163 
667,90

177 498,20 183 
340,50

190 
616,90

146 
892,60

Уп-равление

Средства бюджета городско-
го округа Воскресенск

854 
138,10

161 
873,90

176 068,20 181 
910,50

189 
186,90

145 
098,60

Внебюджетные средства 7 878,00 1 794,00 1 430,00 1 430,00 1 430,00 1 794,00
1.1. Мероприятие 01.01. Расходы на 

обеспечение деятельности муници-
пальных учреждений, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы спортивной подготовки

2023-
2027

Итого: 818 
048,40

152 
418,50

169 417,30 174 
989,30

182 
169,20

139 
054,10

Уп-равление

Средства бюджета городско-
го округа Воскресенск

810 
170,40

150 
624,50

167 987,30 173 
559,30

180 
739,20

137 
260,10

Внебюджетные средства 7 878,00 1 794,00 1 430,00 1 430,00 1 430,00 1 794,00
Обеспечение деятельности муници-
пальных учреждений, оказывающих 
муниципальные услуги (выполнение 
работ) по спортивной подготовке 
(ед.) (показатель не суммируется)

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024

В том числе: 2025 2026 2027
I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

Х 4 4 4 4 4 4 4 4 4

1.2. Мероприятие 01.02. Предоставле-
ние субсидий на иные цели из бюд-
жета муниципального образования 
муниципальным учреждениям по 
подготовке спортивного резерва

2023-
2027

Итого: 43 967,70 11 249,40 8 080,90 8 351,20 8 447,70 7 838,50 Уп-равление
Средства бюджета городско-
го округа Воскресенск

43 967,70 11 249,40 8 080,90 8 351,20 8 447,70 7 838,50

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Получение субсидий на иные 
цели из бюджета муниципального 
образования муниципальным учре-
ждениям, оказывающим услуги по 
спортивной подготовке (ед.)

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024

В том числе: 2025 2026 2027
I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

17 4 1 1 1 1 1 4 4 4

2.2. Основное мероприятие 04. Сохране-
ние достигнутого уровня заработной 
платы отдельных категорий работ-
ников учреждений физичес-кой 
культуры и спорта

2023 Итого: 4 376,00 4 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Уп-равление
Средства бюджета Москов-
ской области

4 376,00 4 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 04.02. Сохранение 
достигнутого уровня заработной 
платы отдельных категорий работ-
ников муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта

2023 Итого: 118,00 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Москов-
ской области

118,00 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Доля врачей и среднего медицин-
ского персонала муниципальных 
учреждений физической культуры и 
спорта без учета внешних совмести-
телей, которым осуществлены выпла-
ты в целях сохранения достигнутого 
уровня заработной платы работников 
данной категории (процент)

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024 

В том числе: 2025 2026 2027
I квартал I полуго-

дие
9 меся-
цев

12 меся-
цев

100 100 0 0 0 0 0 0 0 0

  Мероприятие 04.03. Сохранение 
достигнутого уровня заработной 
платы отдельных категорий работни-
ков организаций дополнительного 
образования сфе-ры физической 
культуры и спорта

2023 Итого: 4 258,00 4 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление
Средства бюджета Москов-
ской области

4 258,00 4 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Доля педагогических работников 
организаций дополнительного 
образования сферы физической 
культуры и спорта (в муниципальных 
образованиях) без учета внешних 
совместителей, которым осущест-
влены выплаты в целях сохранения 
достигнутого уровня заработной 
платы работников данной категории 
(процент)

Х Х Всего: 2023 Итого 
2024 

В том числе: 2025 2026д 2027

I квартал I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

100 100 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Основное мероприятие P5. Спорт - 
норма жизни

2024 Итого: 9 983,92 0,00 9 983,92 0,00 0,00 0,00 Уп-равление 

Средства бюджета Москов-
ской области

2 124,08 0,00 2 124,08 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

6 372,22 0,00 6 372,22 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городско-
го округа Воскресенск

1 487,62 0,00 1 487,62 0,00 0,00 0,00



6

3.1. Мероприятие P5.02. Приобретение 
спортивного оборудования и инвен-
таря для приведения организаций 
дополнительного образования 
со специальным наименованием 
«спортивная шко-ла», использую-
щих в своем на-именовании слово 
«олимпийский» или образованные 
на его основе слова или словосоче-
тания, в нормативное состояние

2024 Итого: 9 983,92 0,00 9 983,92 0,00 0,00 0,00 Уп-равление 

Средства бюджета Москов-
ской области

2 124,08 0,00 2 124,08 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

6 372,22 0,00 6 372,22 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городско-
го округа Воскресенск

1 487,62 0,00 1 487,62 0,00 0,00 0,00

В спортивные школы олимпийского 
резерва поставлено новое спортив-
ное оборудование и инвентарь (ед)

Х Х Всего: 2023 Итого 2024 В том числе: 2025 2026 2027

I квар-
тал

I полуго-
дие

9 меся-
цев

12 
ме-
ся-
цев

2 0 2 0 0 2 2 0 0 0

Итого по подпрограмме 2: Итого: 876 
376,02

168 043,90 187 482,12 183 
340,50

190 
616,90

146 
892,60

 

Средства бюджета городско-
го округа Воскресенск

855 
625,72

161 873,90 177 555,82 181 
910,50

189 
186,90

145 
098,60

Средства федерального 
бюджета

6 372,22 0,00 6 372,22 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Москов-
ской области

6 500,08 4 376,00 2 124,08 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства 7 878,00 1 794,00 1 430,00 1 430,00 1 430,00 1 794,00

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.04.2024 № 1710

О внесении изменения в Схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа Воскресенск Московской области, утвержденную постановлением Администрации городско-
го округа Воскресенск Московской области от 27.03.2020 № 1275 (с изменениями от 16.06.2020 № 2004, от 28.09.2020 № 3512, от 15.03.2021 № 955, от 09.07.2021 № 3082, от 29.07.2022 № 3750, от 

07.12.2022 № 6424, от 23.01.2023 № 260, от 17.04.2023 № 2014, от 05.07.2023 № 3640, от 31.07.2023 № 4175, от 13.10.2023 № 5931, от 13.02.2024 № 671) 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», учитывая письмо Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской области от 04.03.2024 № 27Исх-1182,
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа Воскресенск Московской области, утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской 
области от 27.03.2020 № 1275 (с изменениями от 16.06.2020 № 2004, от 28.09.2020 № 3512, от 15.03.2021 № 955, от 09.07.2021 № 3082, от 29.07.2022 № 3750, от 07.12.2022 № 6424, от 23.01.2023 № 260, от 17.04.2023 № 2014, 
от 05.07.2023 № 3640, от 31.07.2023 № 4175, от 13.10.2023 № 5931, от 13.02.2024 № 671), следующее изменение: 

1.1. Таблицу «Адресная программа установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории городского округа Воскресенск» дополнить строкой 106, следующего содержания:
«

106 Московская обл., г.о. Воскресенск, г. Воскресенск, террито-
рия «Усадьба Розендорф»

№ 308 Отдельно стоящая рекламная 
конструкция

сте-
ла

5,5х2м, общая 
высота 6,4 м

2 22 Внутреннний 
подсвет

Сумин Евгений 
Федорович

50:29:0020120:720 - - -

                    »;
1.2. Альбом Схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа Воскресенск Московской области дополнить листом 19 согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3. Фотоальбом размещения рекламных конструкций на территории городского округа Воскресенск Московской области дополнить позицией 308 согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-инфо» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Илюшина О.В. 

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от 05.04.2024 № 1710

№ 308 Московская обл., г. Воскресенск, тер. "Усадьба "Розендорф"

Приложение 2
к постановлению Администрации городского округа 

Воскресенск Московской области
от 05.04.2024 № 1710

Сторона А

Сторона Б



7Среда, 10 апреля 2024 года  НОМЕР 73 

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2024 № 1618

О внесении изменений в Порядок приобретения и предоставления жилых помещений 
специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории городского округа 
Воскресенск Московской области, утвержденный постановлением Администрации городско-

го округа Воскресенск Московской области от 20.11.2020 № 4410

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в связи с внесением из-
менений в ст. 8 Федерального закона № 159-ФЗ от 21.12.1996 «О дополнительных гарантиях по со-
циальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», учитывая протест 
Воскресенской городской прокуратуры от 16.02.2024 № 21-03-2024/Прдп19-24-20460005, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок приобретения и предоставления жилых помещений специализированного 
жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на территории городского округа Воскресенск Московской области, утвер-
жденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 
20.11.2020 № 4410, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «Министерством образования Московской 
области» заменить словами «Министерством социального развития Московской области»;

1.2. В абзаце втором пункта 4.3 раздела 4 «Предоставление жилых помещений» слова «Управле-
ния опеки и попечительства Министерства образования Московской области по городскому округу 
Воскресенск» заменить словами «Окружного управления социального развития № 10 Министерст-
ва социального развития Московской области»;

1.3. Пункт 5.2 раздела 5 «Заключение договора специализированного жилого помещения» до-
полнить подпунктами 5.2.1, 5.2.2 следующего содержания:

«5.2.1. В целях заключения с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, договора социального найма в отношении занимаемых ими жилых помещений 
срок действия договора найма специализированного жилого помещения может быть сокращен по 
инициативе лица, с которым заключен договор найма специализированного жилого помещения, но 
не более чем на два года.

5.2.2. Сокращение срока действия договора найма специализированного жилого помещения, 
предусмотренное пунктом 5.2.1 настоящего порядка, допускается при наличии по состоянию на 
дату подачи лицом, с которым заключен договор найма специализированного жилого помещения, 
заявления о сокращении срока действия такого договора в уполномоченный орган исполнительной 
власти субъекта Российской Федерации совокупности следующих обстоятельств:

1) достижение заявителем возраста 23 лет;
2) наличие у заявителя документально подтвержденного не менее чем за двенадцать календар-

ных месяцев, предшествующих месяцу обращения с заявлением, дохода не ниже минимального 
размера оплаты труда от трудовой, предпринимательской и (или) иной деятельности, не запрещен-
ной законодательством Российской Федерации, который обеспечивает ему и его семье среднеду-
шевой доход, превышающий величину прожиточного минимума на душу населения, установленную 
в субъекте Российской Федерации по месту жительства заявителя по состоянию на дату обраще-
ния с заявлением;

3) отсутствие у заявителя задолженности по налогам и сборам, иным обязательным платежам 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, за исключением сумм, в отношении кото-
рых в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах предоставлена 
отсрочка или рассрочка;

4) надлежащее исполнение заявителем предусмотренных законодательством Российской Фе-
дерации и договором найма специализированного жилого помещения обязанностей нанимателя 
жилого помещения;

5) отсутствие у заявителя психических заболеваний или расстройств, алкогольной или наркоти-
ческой зависимости;

6) отсутствие у заявителя судимости и (или) факта его уголовного преследования за умышлен-
ное преступление;

7) отсутствие обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания заявителю содей-
ствия в преодолении трудной жизненной ситуации»;

1.4. В пункте 5.4 раздела 5 «Заключение договора специализированного жилого помещения» 
слова «решения Управления опеки и попечительства Министерства образования Московской обла-
сти по городскому округу Воскресенск» заменить словами «распоряжения Окружного управления 
социального развития № 10 Министерства социального развития Московской области»;

1.5. В пункте 5.5 раздела 5 «Заключение договора специализированного жилого помещения» 
слова «Министерства образования Московской области» заменить словами ««Министерство соци-
ального развития Московской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-инфо» 
и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городско-
го округа Воскресенск Илюшина О.В.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин 

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.04.2024 № 1711

Об установлении в апреле-июне 2024 года дней массовых посещений кладбищ 
на территории городского округа Воскресенск Московской области 

В соответствии с распоряжением Губернатора Московской области от 26.03.2019 № 126-РГ «О ме-
рах по упорядочению работы кладбищ на территории Московской области», распоряжением Главного 
управления региональной безопасности Московской области от 04.03.2024 № 13-РГУ «О мерах по 

упорядочению работы кладбищ на территории Московской области в дни массовых посещений в 2024 
году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в апреле-июне 2024 года следующие дни массовых посещений кладбищ: 28 апреля 
(Вербное воскресенье), 4-5 мая (Пасха), 9 мая (День Победы), 12 мая (Красная горка), 14 мая (Радони-
ца, поминовение усопших), 23 июня (День Святой Троицы).

2. Заместителю Главы городского округа Воскресенск Усову Э.А.:
2.1.  Организовать в дни массовых посещений кладбищ взаимодействие с УМВД России по город-

скому округу Воскресенск, с руководством Воскресенского пожарно-спасательного гарнизона и опе-
ративными службами городского округа Воскресенск по:

а) обеспечению общественного порядка, антитеррористической защищённости и безопаснос-ти 
дорожного движения;

б) пожарной безопасности.
2.2. Обеспечить дежурство и постоянную готовность сил и средств дежурной смены МКУ «Единая 

дежурно-диспетчерская и поисково-спасательная служба» городского округа Воскресенск Москов-
ской области (Цыпурин И.А.) на случай возникновения чрезвычайных ситуаций.

3. Муниципальному казенному учреждению городского округа Воскресенск Московской области 
«Ритуал» (Дедов А.С.) до дней массовых посещений организовать и провести работу по приведению 
кладбищ и прилегающих к ним территорий в надлежащее состояние с учетом требований Порядка де-
ятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области, утвержденного 
постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 №1178/52.

4. Заместителю Главы городского округа Воскресенск Коротеевой О.С. организовать взаимодей-
ствие с главным врачом ГБУЗ МО «Воскресенская больница» (Райхман Ю.Н.) по организации первой 
медицинской помощи в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в местах проведения меропри-
ятий в дни массовых посещений кладбищ.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-инфо» и 
разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городско-
го округа Воскресенск Московской области Усова Э. А.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин

Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.04.2024 № 1702

О введении временного прекращения и ограничения движения транспортных средств на 
отдельных участках автомобильных дорог на территории городского округа Воскресенск 

Московской области

 В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного дви-
жения» и от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также 
Постановлением Правительства Московской области от 11.03.2012 №264/8 «Об утверждении порядка 
осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам регионального или межмуниципального значения Московской области», в целях орга-
низации и обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах городского округа 
Воскресенск Московской области в связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных 79-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Прекратить движение транспортных средств на автомобильных дорогах городского округа Вос-
кресенск 09.05.2024 года:

1.1. с 10.30 до 13.00 в г. Воскресенск по ул. Менделеева  (от пересечения с ул. Колина до пересе-
чения с ул. Лермонтова, с перекрытием выездов с Физкультурного переулка и дворовых территорий);

1.2. с 10.30 до 13.00 в г. Воскресенске по ул. Лермонтова  (от пересечения с ул. Менделеева до пе-
шеходного перехода у дома № 5 на площади им. Ленина);

1.3. с 10.50 до 11.45 в г. Белоозерский по ул. Молодежная  (от пересечения ул. Коммунальная с ул. 
Молодежная до д. 22/1 по ул. 60 лет Октября). 

 2. Заместителю Главы городского округа Воскресенск Илюшину О.В. согласовать с начальником 
УМВД России по городскому округу Воскресенск Коноваловым Д.В. схемы организации дорожного 
движения при проведении праздничных мероприятий.

 3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение» Марты-
нову И.С. обеспечить размещение дорожной и коммунальной техники (большегрузных транспортных 
средств) и дорожных знаков на участках подъездных дорог с целью исключения проезда автотранспор-
та к месту проведения мероприятий.

 4. Осуществлять объезд закрытых участков дорог для автомобильного транспорта по автомобиль-
ным дорогам:

 - в г. Воскресенск по улице Победы;
 - в г. Белоозерский по улицам Юбилейная, Российская, Коммунальная.
 5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-инфо» и 

разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городско-

го округа Воскресенск Илюшина О.В.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Малкин

Сообщение

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация городского 
округа Воскресенск Московской области информирует о предварительном согласовании предостав-
ления в аренду земельного участка:

- кадастровый квартал 50:29:0030102 площадь 1015 кв.м, категории земель «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок)» местоположение: Российская Федерация, Московская область, городской округ 
Воскресенск, д. Цибино, ул. Пименовка.

Адрес и способ подачи заявления: подача заявления о намерении участвовать в аукционе на пра-
во заключения договора аренды земельного участка осуществляется через портал Государственных 
услуг: государственная услуга «Предоставление земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, в аренду или в собственность на торгах», подуслуга «Подача заявления о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором не внесены в 
ЕГРН» (на сайте www.torgi.gov.ru извещение № 21000006190000000227).

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении вышеу-
казанных земельных участков (целей, указанных статьей 39.18 Земельного кодекса РФ) вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка.

Дата и время начала приема заявок -  04.04.2024 в 09:00.
Дата и время окончания приема заявок – 04.05.2024 до 16:00.
Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка, в том числе со схемой расположе-

ния земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская область, г. 
Воскресенск, ул. Советская, д. 4 Б.

Контактный телефон: 8496-44-2-46-95 



8

Офсетная печать. Подписано в печать:
по графику – 9.04.2024 г. в 16.30
фактически – 9.04.2024 г. в 16.30
Заказ № 1656.
Тираж 1100 экз.

Учредитель – 
ООО «Элизар»
Издатель – ООО «Фактор»
Главный редактор 
Е.И.РОМАНЧЕНКО

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 143405, Московская обл., 
г. Красногорск, ш. Ильинское, д. 1А, эт/оф. 5/6.3 
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 193070, г. Санкт-Петербург, 
наб. Октябрьская, д.104, к.43, литер АЖ, офис 209.
Е-mail: info@faktor-info.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Центральному федеральному округу. Регистраци-
онный номер ПИ № ТУ-50-02829 от 23.08.2019 г.

За содержание рекламных материалов 
ответственность несет рекламодатель.
Цена в розницу свободная.
Отпечатано 
в ООО «Типография «КП-Москва».

Адрес: 141407,
МО, г. Химки, 
Нагорное ш., д. 2,
корп. 9, пом. А.
Объем 2 п.л.

Сообщение

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация городского 
округа Воскресенск Московской области информирует о предварительном согласовании предостав-
ления в собственность земельного участка:

- кадастровый квартал 50:29:0040203 площадь 1136 кв.м, категории земель «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок)» местоположение: Российская Федерация, Московская область, городской округ 
Воскресенск с. Осташово.

Адрес и способ подачи заявления: подача заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора купли-продажи земельного участка осуществляется через портал Государствен-
ных услуг: государственная услуга «Предоставление земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, в аренду или в собственность на торгах», подуслуга «Подача заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором не 
внесены в ЕГРН» (на сайте www.torgi.gov.ru извещение  № 21000006190000000228).

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении вышеу-
казанных земельных участков (целей, указанных статьей 39.18 Земельного кодекса РФ) вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земель-
ного участка.

Дата и время начала приема заявок -  04.04.2024 в 09:00.
Дата и время окончания приема заявок – 04.05.2024 до 16:00.
Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка, в том числе со схемой расположе-

ния земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская область, г. 
Воскресенск, ул. Советская, д. 4 Б.

Контактный телефон: 8496-44-2-46-95 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Администрация городского округа Воскресенск Московской области (уполномоченный орган, которым 
рассматривается ходатайство  об установлении публичного сервитута)

2 В целях строительства МТП-160 10/0,4 кВ, РЛКВ-10 Кв, ВЛЗ-10 кВ от ВЛ-10 кВ фид. 537-01, ВЛИ-0,38 
кВ ПС «Виноградово (аб)» № 537 РЖД. . Местоположение: Российская Федерация, Московская об-
ласть, городской округ Воскресенск, г. Воскресенск.(цель установления публичного сервитута)

3 50:29:0010413:14 (кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается 
публичный сервитут и границы которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости)

4 Администрация городского округа Воскресенск Московской области 
ул. Советская, 4 б, г. Воскресенск, Московская область, 140200, 
время приема: с 10:00 до 16:00, обед с 13:00 до 13:45 (среда, каб. 30)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим хода-
тайством об установлении публичного сервитута)

5 Администрация городского округа Воскресенск Московской области 
ул. Советская, 4 б, г. Воскресенск, Московская область, 140200, 
время приема: с 10:00 до 16:00, обед с 13:00 до 13:45 (среда, каб. 30)
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официаль-
ного опубликования (обнародования) правовых актов Администрации городского округа Воскресенск 
Московской области.
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные 
участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6  https://vos-mo.ru/  (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», 
на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного серви-
тута)

*Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, 
перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, 
порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно на сайте 

https://vos-mo.ru/about/info/news/369/

Сообщение

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация городского 
округа Воскресенск Московской области информирует о предварительном согласовании предостав-
ления в аренду земельного участка:

- кадастровый квартал 50:29:0030102 площадь 1015 кв.м, категории земель «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок)» местоположение: Российская Федерация, Московская область, городской округ 
Воскресенск, д. Цибино, ул. Пименовка.

Адрес и способ подачи заявления: подача заявления о намерении участвовать в аукционе на пра-
во заключения договора аренды земельного участка осуществляется через портал Государственных 
услуг: государственная услуга «Предоставление земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, в аренду или в собственность на торгах», подуслуга «Подача заявления о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором не внесены в 
ЕГРН» (на сайте www.torgi.gov.ru извещение  № 21000006190000000227).

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении вышеу-
казанных земельных участков (целей, указанных статьей 39.18 Земельного кодекса РФ) вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка.

Дата и время начала приема заявок -  04.04.2024 в 09:00.
Дата и время окончания приема заявок – 04.05.2024 до 16:00.
Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка, в том числе со схемой расположе-

ния земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская область, г. 
Воскресенск, ул. Советская, д. 4 Б.

Контактный телефон: 8496-44-2-46-95 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Администрация городского округа Воскресенск Московской области (уполномоченный орган, которым 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 В целях строительства КТП-2*40 10/0,4 кВ, ПРВТ-10 кВ (2 шт.), ВЛЗ-10 кВ от ВЛ-10 кВ фид. Ратчино, 
ВЛЗ-10 кВ от ВЛ-10 кВ фид. 13, ВЛИ-0,38 кВ (2 шт.) ПС «Федино» №590. Местоположение: Российская 
Федерация, Московская область, городской округ Воскресенск, д. Степанщино,(цель установления 
публичного сервитута)

3 50:29:0000000:52507, 50:29:0060201:664,50:29:0000000:51879, 50:29:0000000:52786, 
50:29:0060103:222
(кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут и 
границы которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости)

4 Администрация городского округа Воскресенск Московской области 
ул. Советская, 4 б, г. Воскресенск, Московская область, 140200, 
время приема: с 10:00 до 16:00, обед с 13:00 до 13:45 (среда, каб. 30)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим хода-
тайством об установлении публичного сервитута)

5 Администрация городского округа Воскресенск Московской области 
ул. Советская, 4 б, г. Воскресенск, Московская область, 140200, 
время приема: с 10:00 до 16:00, обед с 13:00 до 13:45 (среда, каб. 30)
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официаль-
ного опубликования (обнародования) правовых актов Администрации городского округа Воскресенск 
Московской области.
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные 
участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6  https://vos-mo.ru/ (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», 
на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного серви-
тута)

*Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, 
перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, 
порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно на сайте 

https://vos-mo.ru/about/info/news/369/

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Администрация городского округа Воскресенск Московской области (уполномоченный орган, кото-
рым рассматривается ходатайство  об установлении публичного сервитута)

2 В целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения 
«Газификация д. Ильино». Местоположение: Российская Федерация, Московская область, городской 
округ Воскресенск, д. Ильино,
(цель установления публичного сервитута)

3 50:29:0000000:52508, 50:29:0000000:52455, 50:29:0040410:10, 50:29:0040410:464, 50:29:0040404:969, 
50:29:0040404:63.
(кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут 
и границы которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости)

4 Администрация городского округа Воскресенск Московской области 
ул. Советская, 4 б, г. Воскресенск, Московская область, 140200, 
время приема: с 10:00 до 16:00, обед с 13:00 до 13:45 (среда, каб. 30)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим хода-
тайством об установлении публичного сервитута)

5 Администрация городского округа Воскресенск Московской области 
ул. Советская, 4 б, г. Воскресенск, Московская область, 140200, 
время приема: с 10:00 до 16:00, обед с 13:00 до 13:45 (среда, каб. 30)
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов Администрации городского округа Воскресенск Мос-
ковской области. (адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на 
земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6  https://vos-mo.ru/  (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интер-
нет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного 
сервитута)

*Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, 
перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, 
порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно на сайте 

https://vos-mo.ru/about/info/news/369/

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ладыгиной Марией Васильевной, эл.почта: rodina.1991@mail.ru, тел.8-
985-394-53-43, К№ регистрации в ГРЛ – 38307, выполняются кадастровые работы в отношении з/у:

 -с К№:50:29:0020414:33, расположенного:МО, Воскресенский р-н, с.Конобеево, с/т»Кузнечиха», 
уч.66;

-с К№50:29:0020414:16, расположенного:МО, Воскресенский район, с.Конобеево, снт»Кузнечиха», 
уч.46;

-с К№50:29:0020414:54, расположенного:МО, Воскресенский р-н, с.Конобеево, снт»Кузнечиха», 
уч.64.

Заказчиком кадастровых работ являются: Бурлаков Сергей Николаевич, Гайман Лучия, Мухамеджа-
нов Рифат Хамзянович, адрес: г.Москва, пер.Посланников, д.11/14, кв.29, тел.8-916-258-11-37.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу:МО г.Воскресенск, 
ул.Хрипунова, д.5, офис101 “13” мая 2024 г. в 11:00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых необходимо согласовать границы: 
- К№50:29:0020414, расположен:МО, Воскресенский район, с.Конобеево, снт»Кузнечиха», уч.65;
- К№50:29:0020414, расположен:МО, Воскресенский район, с.Конобеево, снт»Кузнечиха», уч.47.
С проектом межевого плана з/у можно ознакомиться по адресу:МО, г.Воскресенск, ул.Хрипунова, 

д.5, офис101.
Требования о проведении согласования местоположения границ з/у на местности принимаются 

с 10.04.2024г. по 13.05.2024г., обоснованные возражения о местоположении границ з/у после озна-
комления с проектом межевого плана принимаются с 10.04.2024г. по 13.05.2024г., по адресу:МО, 
г.Воскресенск, ул.Хрипунова, д.5, офис101.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на з/у (ч.12 ст.39, ч.2 ст.40 ФЗ от 24.07.2007г. 
№221-ФЗ “О кадастровой деятельности”). 


